
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево №46-7 от «28» апреля

Об исполнении бюджета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан за 
2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Ф 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о б 

процессе в Азнакаевском муниципальном районе Азнакаевский районн 

решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Азнакаевского муниц: 

района за 2015 год по доходам в сумме 1 317 332,9 тыс. рублей и по р 

сумме 1 303 044,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходам 

14 288,0 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета Азнакаевского муниципального района 

классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к на 

решению;

2) доходов бюджета Азнакаевского муниципального района по ко, 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государ 

управления, относящихся к доходам бюджетов, согласно приложени 

настоящему решению;

3) расходов бюджета Азнакаевского муниципального ра 

ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложени 

настоящему решению;

4) расходов бюджета Азнакаевского муниципального района по 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложени 

настоящему решению;

016 ода

дерг 

дж е] 

и С1Ьвет

Ш 1 щи, 

;тном

т

:ал

ХО,

в с

о

,й|м 

у

го 

в 

кше

К 

гоя

одам

гмуЩ

м в 

ве: 

№

ид<

НЕ О

юна

№

>4здш 

№

ов 

го 

к

по

к

ам, 

к



5) источников финансирования дефицита бюджета Азнакаевско: 

муниципального района по кодам классификации источников финансировг 

дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему решению;

6) источников финансирования дефицита бюджета Азнакаевск 

муницпального района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источю 

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сек 

государственного управления, относящихся к источникам финансировг 

дефицитов бюджетов, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальна 

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном изда 

газете «Маяк», на официальном портале правовой информации Респуб. 

Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официаль 

сайте Азнакаевского муниципального района в информацио 

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan,

ли:

в течение 10 дней сс
/л>

/ р £ /  • ' V jj \*-~\\
Председатель | Г5 к  I

Щ /А  ъ //
P y , ч r  l  Y i  ' K ' / y  

t$ Y к £ N

шсания в установленном порядке.

М.З.Шайдул.

2 
го

ния

го 

ов 

ра

ИЯ:

)ГО

НИИ

т

ном 

о-нн

ru

1ИН

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan


Приложение № 1
к решению Азнакаевского районног 
Республики Татарстан «Об исг 
бюджета Азнакаевского муници 
района за 2015 год»

о Со
10JH

паль

3

s та
: Ш
его

Доходы бюджета Азнакаевского муниципального района по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2015 год

(ты<р руб ка)
Код бюджетной классификации Кaccoi з ;

Наименование показателя
администр

атора
поступле

ний

доходов бюджета

ИС1ЮЛН1 := ie

Управление Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования 048 11 67 ,3

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами

048 112 01010 01 0000 120 2 ::,4

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух передвижными 
объектами

048 112 01020 01 0000 120 ;:,9

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 048 112 01030 01 0000 120 93 2 ,9

Плата за размещение отходов производства 
и потребления 048 112 01040 01 0000 120 1 9 1 ,2

Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа

048 112 01070 01 0000 120 [ 1,9

Федеральная служба по надзору в сфере 
здравоохранения и социального развития 060 L 0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

060 116 90050 05 0000 140 о

Управление Федеральной службы по 
ветеринарному и фитосанитарному надзору по 
Республике Татарстан

081 2L 0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

081 116 90050 05 0000 140 : 0

Управление Федерального казначейства по 
Республике Татарстан 100 174 ! 4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 103 02230 01 0000 110 60 : 1



4
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 103 02240 01 0000 110 и54,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 103 02250 01 0000 110 1Н (52,8

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

100 103 02260 01 0000 110 -7 *1,0

Управление государственного автодорожного 
надзора по РТ Федеральной службы по надзору 
в сфере транспорта

106 3,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

106 116 90050 05 0000 140 3,0

Управление Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике 
Татарстан (Татарстан)

141 71-7,2

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

141 116 08010 01 0000 140 9,2

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота табачной продукции

141 116 08020 01 0000 140 •5,3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды

141 116 25050 01 0000 140 9,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей

141 116 28000 01 0000 140 > 3,8

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

141 116 90050 05 0000 140 9,4

Управление федеральной антимонопольной 
службы по Республике Татарстан 161 L0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 161 116 33050 05 0000 140 J 0,0



5
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципальных районов
Главное управление Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по 
Республике Татарстан

177 ,5

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

177 116 90050 05 0000 140 ,5

Управление Федеральной налоговой службы по 
Республике Татарстан 182 416 33},8

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 101 02010 01 0000 110 371 590,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 101 02020 01 0000 110 57/ ,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02030 01 0000 110 3 155 ,1

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02040 01 0000 110 1 528 1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 105 01011 01 0000 110 6 712.5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 105 01012 01 0000 110 1 0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

182 105 01021 01 0000 110 2 868 7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 182 105 01022 01 0000 110 -6>0



6
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 182 105 02010 02 0000 110 23 ( 4 ,4

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 105 02020 02 0000 110 :: д

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 0000 110 <83,8
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

182 105 04020 02 0000 110 Л

Г осударственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

182 108 03010 01 0000 110 6С 1 ,9

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, 1191, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 116 03010 01 0000 140 ,8

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

182 116 03030 01 0000 140 ,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

182 116 06000 01 0000 140 ! 2

Министерство внутренних дел по Республике 
Татарстан 188 7 : 1

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

188 116 08010 01 0000 140 6С 0

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

188 116 21050 05 0000 140 42 2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты

188 116 28000 01 0000 140 28 0



7
прав потребителей
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

188 116 43000 01 0000 140 I 14,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

188 116 90050 05 0000 140 43,9

Управление Федеральной миграционной 
службе по РТ 192 3,8

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

192 116 90050 05 0000 140 3,8

Муниципальное казенное учреждение 
«Финансово-бюджетная палата Азнакаевского 
муниципального района»

292 845 07,4

Г осударственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

292 108 07150 01 0000 110 «1,0

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 292 113 02995 05 0000 130 53 9 76,6

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

292 116 90050 05 0000 140 9 32,5

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию федеральных целевых программ 292 202 02051 05 0000 151 4 5 70,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

292 202 02077 05 0000 151 32 Э)0,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

292 202 02088 05 0002 151 74 >4,2

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов

292 202 02089 05 0002 151 ' 5 0 19,1

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на закупку автобусов и техники для жилищно- 
коммунального хозяйства, работающих на 
газомоторном топливе

292 202 02219 05 0000 151 ! 3:5 :8,6

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 292 202 02999 05 0000 151 177 6 2 6

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

292 202 03003 05 0000 151 2 !!t9 9

Субвенции бюджетам муниципальных районов 292 202 03007 05 0000 151 70



8
на составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

292 202 03015 05 0000 151 26 37,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

292 202 03024 05 0000 151 386 6.58,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

292 202 04012 05 0000 151 29 к32,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

292 202 04014 05 0000 151 125 115,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

292 202 04025 05 0000 151 18,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

292 202 04053 00 0000 151
1 30,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

292 202 04999 05 0000 151 13 9«?9 8

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 292 207 05030 05 0000 180 Г )0,0

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

292 218 05010 05 0000 180 1 Г S0.2

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

292 219 05000 05 0000 151 -1 7 5.2

Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии

321 '8,4

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 321 116 25060 01 0000 140 у 8 4

Г енеральная прокуратура Российской 
Федерации 415 ■i|o
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

415 116 90050 05 0000 140 '-1,0



9
Муниципальное казенное учреждение «Палата 
имущественных и земельных отношений 
Азнакаевского муниципального района РТ»

566 24 1■:,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

566 111 05013 10 0000 120 11 5  ̂ ,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

566 111 05013 13 0000 120 39 ;:,8

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

566 111 05035 05 0000 120 и ,9

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков)

566 111 05075 05 0000 120 23 п ,7

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

566 113 02065 05 0000 130 П ,0

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

566 114 02052 05 0000 410 20 7 :7

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

566 114 02053 05 0000 410 241 7

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений

566 114 06013 10 0000 430 5 8

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

566 114 06013 13 0000 430 3 3 1 7



10
Министерство экологии и природных ресурсов 
Республики Татарстан 701 22,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

701 116 90050 05 0000 140 322,0

Г осударственная жилищная инспекция 
Республики Татарстан 714 39,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

714 116 90050 05 0000 140 39,0

Министерство лесного хозяйства Республики 
Татарстан 754 9,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
особо охраняемых природных территориях

754 116 25020 01 0000 140 9,0

Управление по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов 
техники Республики Татарстан

781 ,8

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

781 116 90050 05 0000 140 ,8

Управление по охране и использованию 
объектов животного мира Республики 
Татарстан

785 12,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира

785 116 25030 01 0000 140 10,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

785 116 90050 05 0000 140 А,0

Инспекция государственного строительного 
надзора Республики Татарстан 788 IX ,5

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

788 116 90050 05 0000 140 з>с ,5

Всего доходов 317 532,9



Приложение № 2
к решению Азнакаевского районнс 
Республики Татарстан «Об и< 
бюджета Азнакаевского муниц 
района за 2015 год»

Доходы бюджета Азнакаевского муниципального района по кодам видов 
подвидов доходов, классификации операций сектора государствен» 

управления, относящихся к доходам бюджетов, за 2015 год
(ты

tiro С< 
люли 
ипаль

дохо
эго

[С. ру(

I

зве
ен
>но

ДО

L1

га
ти
го

в,

й)
Наименование показателя Код бюджетной 

классификации
Кассо

исполн
вое
ение

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 527 144,6
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 377 С51, 1
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 377 С51, 1
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

101 02010 01 0000 110 371 £

---
---

---
---

---
--

ч©
- о 5

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

101 02020 01 0000 110 Г77 4

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

101 02030 01 0000 110 3 155, 1

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

101 02040 01 0000 110 1 \28. 1

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

103 00000 00 0000 000 171

ОО 4

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

103 02000 01 0000 110 171 18,4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

103 02230 01 0000 110 6С 72,



L2
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

103 02240 01 0000 110 1' 5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

103 02250 01 0000 110 11 9< 8

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

103 02260 01 0000 110 -75

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 33 2: 0 6
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

105 01000 00 0000 110 9 5' 2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

105 01010 01 0000 110 6 71 35

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

105 01011 01 0000 110 6 71 2 5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

105 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

105 01020 01 0000 110 2 862 7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

105 01021 01 0000 110 2 it 7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

105 01022 01 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

105 02000 02 0000 110 23 Об [ >

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

105 02010 02 0000 110 23 04 J

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

105 02020 02 0000 110 7

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 5i>2
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 0000 110 58 1 !
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

105 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов5

105 04020 02 0000 110

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 6 Of



13
Г осударственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

108 03000 01 0000 110 6 ]и,9

Г осударственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

108 03010 01 0000 110 6 1-9

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

108 07000 01 0000 110 ■0,0

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

108 07150 01 0000 110 ■0,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

111 00000 00 0000 000 17 9:Ю,8

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

111 05000 00 0000 120 17 9ж 8

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

111 05010 00 0000 120 15 ‘ :;5 2

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

111 05013 10 0000 120 п : 81 4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

111 05013 13 0000 120 3 [(3, 8

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

111 05030 00 0000 120 ‘ 9. 9

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

111 05035 05 0000 120 I 9,9

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

111 05070 00 0000 120 2 ^ /5,7



14
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков)

111 05075 05 0000 120 23 75 7

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

112 00000 00 0000 000 11 \ 77. 3

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

112 01000 01 0000 120 11 \ 77 3

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

112 01010 01 0000 120 Г<35,4

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами

112 01020 01 0000 120 93,9

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

112 01030 01 0000 120 93 21 9

Плата за размещение отходов производства и 
потребления

112 01040 01 0000 120 1 f 76,2

Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного нефтяного 
газа

112 01070 01 0000 120 9 9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

ИЗ 00000 00 0000 000 54 t150 6

Доходы от компенсации затрат государства 113 02000 00 0000 130 54 С50 6
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

113 02060 00 0000 130 74 0

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

113 02065 05 0000 130 74 0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 113 02990 00 0000 130 53 S76 б
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

113 02995 05 0000 130 53 76. б

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

114 00000 00 0000 000 6 48. 9

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

114 02000 00 0000 000 23 14 4

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

114 02050 05 0000 410 21 14,4

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

114 02052 05 0000 410 2 С72,7



5
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу_________________

114 02053 05 0000 410

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

114 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена____________________________________

114 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений

114 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений_____________________________

114 06013 13 0000 430

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000
Денежные взыскания (штрафы) за 
законодательства о налогах и сборах

нарушение 116 03000 00 0000 140

за нарушение 
и сборах,

Денежные взыскания (штрафы) 
законодательства о налогах 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 1191, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового 
кодекса Российской Федерации______________

116 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях____________

116 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт__________________________________

116 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции____________________________________

116 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

116 08010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота табачной 
продукции_______________________________________

116 08020 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении

116 21000 00 0000 140



L6
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

116 21050 05 0000 140 ‘ 2,2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, об 
охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

116 25000 00 0000 140

|

6,9

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях

116 25020 01 0000 140 9,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

116 25030 01 0000 140 ' о,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды

116 25050 01 0000 140 9]5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

116 25060 01 0000 140 '8 , 4

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

116 28000 01 0000 140 А , 8

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

116 33000 00 0000 140 ‘ 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов

116 33050 05 0000 140 '0 , 0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

116 43000 01 0000 140 И , 0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

116 90000 00 0000 140 24 2 3,4

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

116 90050 05 0000 140 24 33,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 790 188,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

202 00000 00 0000 000 790 67 3,3



17
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

202 02000 00 0000 151 230 54 ,5

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 
целевых программ

202 02051 00 0000 151 f ;7о 0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ

202 02051 05 0000 151 70 0

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

202 02077 00 0000 151 32 tЮС 0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

202 02077 05 0000 151 32 С)!)С 0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

202 02088 00 0000 151 7 А[24 2

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

202 02088 05 0000 151 7 А[24 2

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

202 02088 05 0002 151 7 4[24 2

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств бюджетов

202 02089 00 0000 151 5 С>19 1

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств бюджетов

202 02089 05 0000 151 5Сй э 1

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

202 02089 05 0002 151 5 ()29 1

Субсидии бюджетам на закупку автобусов и техники 
для жилищно-коммунального хозяйства, работающих 
на газомоторном топливе

202 02219 00 0000 151 3 f to OO 6

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 202 02219 05 0000 151 3 £ to OO 6



L8
закупку автобусов и техники для жилищно- 
коммунального хозяйства, работающих на 
газомоторном топливе
Прочие субсидии 202 02999 00 0000 151 177 6 16
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 202 02999 05 0000 151 177 6 4  6
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

202 03000 00 0000 151 392 'h

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

202 03003 00 0000 151 2 8( 9,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

202 03003 05 0000 151 2 8( 99

Субвенции бюджетам на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

202 03007 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

202 03007 05 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

202 03015 00 0000 151

40(N

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

202 03015 05 0000 151 2 5( 7

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

202 03024 00 0000 151 - 86 65 8 2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

202 03024 05 0000 151 86 55Г -

Иные межбюджетные трансферты 202 04000 00 0000 151 168 j$6М
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

202 04012 00 0000 151 29 13г

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

202 04012 05 0000 151 29 13гг *

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

202 04014 00 0000 151 125 11р, )

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

202 04014 05 0000 151 125 11

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и

202 04025 00 0000 151 1



19
государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

202 04025 05 0000 151 8,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на государственную поддержку лучших 
работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений

202 04053 00 0000 151 )0,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений

202 04053 05 0000 151 >0,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

202 04999 00 0000 151 13 9 >9,8

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

202 04999 05 0000 151 13 9?'9,8

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 207 00000 00 0000 000 рЮ,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

207 05000 05 0000 180 :>( '010

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

207 05030 05 0000 180 ;>( '0,0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

218 00000 00 0000 000 1 о: 0,2

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

218 00000 00 0000 180 1 : п 0]2

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата организациями остатков субсидий прошлых 
лет

218 05000 05 0000 180 1 0]2

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

218 05010 05 0000 180 1 ОД
I

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

219 00000 00 0000 000 -1 d 5,2

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

219 05000 05 0000 151 -1 ;i 5J2
I 1

Доходы бюджета - ИТОГО X [317 32 2,9



Приложение № 3
к решению Азнакаевского районного Coi 
Республики Татарстан «Об исполне 
бюджета Азнакаевского муниципалы 
района за 2015 год»

Расходы бюджета Азнакаевского муниципального района 
по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2015 год

(тыс. рубл

20

5ета
НИИ

qro

е|й)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Кассово
исполнен

е
щ

Азнакаевский районный Совет 193 16 232, '

Общегосударственные вопросы 193 01 16 232, '

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 193 01 02 3 285,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 193 01 02 00 2 0000 3 285,2
Г лава муниципального образования 193 01 02 00 2 0300 3 285,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 02 00 2 0300 100 3 285,2
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 193 01 03 11 624,i5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 193 01 03 00 2 0000 11 624,15
Центральный аппарат 193 01 03 00 2 0400 11 624,(5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 03 00 2 0400 100 <i 376,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 193 01 03 00 2 0400 200 3 117,1
Иные бюджетные ассигнования 193 01 03 00 2 0400 800 131,5
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 193 01 06 065,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 193 01 06 00 2 0000 1 065,4
Центральный аппарат 193 01 06 00 2 0400 1 065,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 193 01 06 00 2 0400 100 990,4



,1
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 193 01 06 00 2 0400 200 С58,3
Иные бюджетные ассигнования 193 01 06 00 2 0400 800 м
Другие общегосударственные вопросы 193 01 13 257,'4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 193 01 13 00 2 0000 28. 1
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 193 01 13 00 2 9500 28, 1
Иные бюджетные ассигнования 193 01 13 00 2 9500 800 28, 1
Выполнение других обязательств 
государства 193 01 13 09 2 0300 29, 3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 193 01 13 09 2 0300 200 00, 8
Иные бюджетные ассигнования 193 01 13 09 2 0300 800 >8,5
Исполнительный комитет 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан 196 208 539,3
Общегосударственные вопросы 196 01 52 21: 1,4
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 196 01 04 23 53
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 196 01 04 00 2 0000 23 53: чЦентральный аппарат 196 01 04 00 2 0400 23 53^
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 04 00 2 0400 100 17 56<>,!
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 04 00 2 0400 200 5 917щ
Иные бюджетные ассигнования 196 01 04 00 2 0400 800 12,1
Судебная система 196 01 05 7,0
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 196 01 05 99 0 5120 7,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 05 99 0 5120 200 7,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 196 01 07 86, 5
Проведение муниципальных выборов 196 01 07 00 2 0003 86, 5
Иные бюджетные ассигнования 196 01 07 00 2 0003 800 86, 5
Резервные фонды 196 01 11 0,0
Резервные фонды 196 01 11 07 0 0000 0,0
Резервный фонд Исполнительного 196 01 11 07 0 0500 0,0



комитета Азнакаевского муниципального 
района_______________________________

22

Иные бюджетные ассигнования 196 01 11 07 0 0500 800
Другие общегосударственные вопросы 196 01 13 28 0«
Руководство и управление 
установленных функций_____

в сфере
196 01 13 00 2 0000 758,

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений_________ 196 01 13 00 2 9900 75
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_________ 196 01 13 00 2 9900 600 75?
Г осударственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 -  2020 годы_________ 196 01 13 03 0 0000 821,
Подпрограмма «Оказание
государственной поддержки опекунам и 
приемным родителям» на 2014 -  2020 
годы 196 01 13 03 5 0000 821 2
Реализация государственных полномочий 
в области опеки и попечительства 196 01 13 03 5 2533 8211,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами______________ 196 01 13 03 5 2533 100 302
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 03 5 2533 200 18,8
Выполнение
государства

других обязательств
196 01 13 09 2 0300 404,

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 09 2 0300 200 294,
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 09 2 0300 800 11(
Субсидия на мероприятия, направленные 
на развитие системы территориального 
общественного самоуправления РТ______ 196 01 13 09 2 0800 132
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_________ 196 01 13 09 2 0800 600 132
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии______ 196 01 13 44 0 0000 262
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений_________ 196 01 13 44 0 9900 262
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами______________ 196 01 13 44 0 9900 100 085!.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 44 0 9900 200 76,
Непрограммные направления расходов 196 01 13 99 0 0000 '12,
Реализация государственных полномочий 196 01 13 99 0 2526 32,



по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 99 0 2526 100 286,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 2526 200 245,9
Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 196 01 13 99 0 2527 253,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 99 0 2527 100 241,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 2527 200 12,1
Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 196 01 13 99 0 2534 56,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 2534 200 56,6
Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 196 01 13 99 0 2535 0,371
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 2535 200 0,37
Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния 196 01 13 99 0 5930 2 869,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 99 0 5930 100 1 479,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 01 13 99 0 5930 200 1 083,9
Межбюджетные трансферты 196 01 13 99 0 5930 500 306,9
Национальная оборона 196 02 2 607,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 196 02 03 2 607,0
Непрограммные направления расходов 196 02 03 99 0 0000 2 607,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 196 02 03 990 5118 2 607,0
Межбюджетные трансферты 196 02 03 990 5118 500 2 607,0



>4
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 196 03 1
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 196 03 09 1 109,5
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 196 03 09 20 2 0000 1 10<У
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 196 03 09 20 2 6700 1 109,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 03 09 20 2 6700 100 1 10 ,̂8
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 196 03 14 3

—
40о(N

Субсидия на софинансирование 
расходных обязательств по оплате труда 
начальников общественных пунктов 
охраны порядка 196 03 14 21 0 2515 *»27,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 196 03 14 21 0 2515 100 Jl27,6
Национальная экономика 196 04 20 837,:
Сельское хозяйство и рыболовство 196 04 05 1 409 Jl
Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 196 04 05 28 0 2536 169,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 04 05 28 0 2536 200 169,1
Расходы на поддержку сельского 
хозяйства за счет средств местных 
бюджетов 196 04 05 71 0 0000 640,1)
Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 196 04 05 71 0 7000 640,j)
Иные бюджетные ассигнования 196 04 05 71 0 7000 800 640,0
Транспорт 196 04 08 3 541 ,(3
Закупка автобусов и техники, 
работающей на газомоторном топливе 196 04 08 23 0 0000 3 528,5
Расходы на закупку автобусов и техники, 
работающей на газомоторном топливе за 
счет средств РФ 196 04 08 23 0 5173 2

ооо

Иные бюджетные ассигнования 196 04 08 23 0 5173 800 2 800.0



25
Расходы на закупку автобусов и техники, 
работающей на газомоторном топливе за 
счет средств РТ 196 04 08 23 0 6173 728,5
Иные бюджетные ассигнования 196 04 08 23 0 6173 800 728,5
Непрограммные направления расходов 196 04 08 99 0 0000 112,8
Расходы на закупку автобусов и техники, 
работающей на газомоторном топливе за 
счет средств местного бюджета 196 04 08 99 0 6173 112, S
Иные бюджетные ассигнования 196 04 08 99 0 6173 800 112,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 196 04 09 786. v
Дорожное хозяйство 196 04 09 31 5 0000 ; 786.5
Программа дорожные фонды 196 04 09 31 5 0600 1 786. =
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 04 09 31 5 0600 200 786.
Жилищно-коммунальное хозяйство 196 05 !46f',S
Жилищное хозяйство 196 05 01 3 46''$
Подпрограмма «Реализация мероприятий 
Республиканской адресной программы по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда» 196 05 01 04 4 0000 19 6 8s
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 196 05 01 04 4 9502 I : 144,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 196 05 01 04 4 9502 300 19 20;,
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 196 05 01 04 4 9502 400 13 941,
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджета Республики Татарстан 196 05 01 04 4 9602 539,. 5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 196 05 01 04 4 9602 300 64Q.5
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 196 05 01 04 4 9602 400 1 899 0
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 196 05 01 04 5 0000 566,(
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджета Республики Татарстан и 
местного бюджета 196 05 01 04 5 9600 8 56( (
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 196 05 01 04 5 9601 j 566 С



26
домов за счет средств местного бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 196 05 01 04 5 9601 600 18 566,С
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 196 05 01 35 0 0300 217,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 05 01 35 0 0300 200 217,5
Охрана окружающей среды 196 06 375,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 196 06 03 375,0
Расходы на поддержку сельского 
хозяйства за счет средств местных 
бюджетов 196 06 03 71 0 0000 375,0
Программа природоохранных 
мероприятий муниципального района 196 06 03 71 2 0103 375,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 06 03 71 2 0103 200 375,0
Культура, кинематография 196 08 12 118,:
Культура 196 08 01 12 118,=
Г осударственная программа «Развитие 
культуры Республики Татарстан на 2014 
-  2020 годы» 196 08 01 08 0 0000 118,8
Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела на 2014 -  2020 годы» 196 08 01 08 3 0000 18,8
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 196 08 01 08 3 5144 18,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 196 08 01 08 3 5144 600 18,8
Поощрение лучшим работникам 
муниципальных учреждений культуры 196 08 01 08 Ж 5148 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 196 08 01 08 Ж 5148 600 100,0
Непрограммные направления расходов 196 08 01 99 0 0000 12 000,(
Бюджетные инвестиции и капитальный 
ремонт социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 196 08 01 99 0 7231 12 000,(
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 196 08 01 99 0 7231 400 12 000,С
Здравоохранение 196 09 796,3
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 196 09 07 796,3
Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан 
до 2020 года» 196 09 07 01 0 0000 796,3
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 196 09 07 01 1 0000 796,3



образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»___________
Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 
мероприятий по проведению
дезинфекции, дезинсекции и
дератизации, санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий,
проводимых с применением
лабораторных методов исследования, 196 09 07 01 1 0211 796,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 196 09 07 01 1 0211 200 796,3
Социальная политика 196 10 073,'
Пенсионное обеспечение 196 10 01 687,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 196 10 01 49 1 0000 687 ,9
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих Республики Татарстан________ 196 10 01 49 1 0100 687,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 196 10 01 49 1 0100 300 687,9
Социальное обеспечение населения 196 10 03 38<У
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» Государственной 
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Республике 
Татарстан на 2013-2020 годы» за счёт 
средств федерального бюджета_________ 196 10 03 14 7 5018 199,(
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 196 10 03 14 7 5018 300 1991С
Субсидии на реализацию мероприятий 
ФЦП "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014 - 2017 годы и на 
период до 2020 года" госпрограммы 
развития с/х________________________ 196 10 03 14 7 6018 371.
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 196 10 03 14 7 6018 300 371 ?о 1
Оказание материальной помощи 196 10 03 50 5 0553 439,С
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 196 10 03 50 5 0553 300 / -39,0
Реализация государственных функций в 
области социальной политики 196 10 03 51 4 0000 377J0
Мероприятия в области социальной 
политики 196 10 03 51 4 0541 377,
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 196 10 03 51 4 0541 300 678/
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_________ 196 10 03 51 4 0541 600 698,4
Физическая культура 196 11 22



28
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 196 11 01 >613 3
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 196 11 01 52 3 5100

1

613,1
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 196 11 01 52 3 5100 400 Г 613,4
Непрограммные направления расходов 196 11 01 99 0 0000 а >000.]
Субсидия на строительство 
универсального спортивного зала 196 11 01 99 0 7231

“"I

1
I000-]

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 196 11 01 99 0 7231 400 1 Э 000,:
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление культуры 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района» 257 1C1643.3
Общегосударственные вопросы 257 01 || 086,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 257 01 04 1 08С 1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 257 01 04 00 2 0000 080,1
Центральный аппарат 257 01 04 00 2 0400 о 00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 257 01 04 00 2 0400 100 066,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 257 01 04 00 2 0400 200 13,у
Образование 257 07 3 29(
Общее образование 257 07 02 : 3 29< ,1
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 257 07 02 42 3 0000 3 29(1,9
Программа развития учреждений 
дополнительного образования детей 257 07 02 42 3 9900 i 3 29( ,<
Образовательные учреждения 
дополнительного образования детей 
художественно-эстетической 
направленности 257 07 02 42 3 9920 1 290 9
Предоставление субсидий бюджетным, 257 07 02 42 3 9920 1 600 .3 29С S



29
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Непрограммные направления расходов 257 07 02 99 0 0000 5,8
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов (учреждения 
дополнителвного образования детей 
художественно-эстетической 
направленности) 257 07 02 99 2 4362 5,8]
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 07 02 99 2 4362 600 5,8
Кулвтура, кинематография 257 08 67 258.1?
Кулвтура 257 08 01 2 72^,:1
Г осударственная программа «Развитие 
культуры Республики Татарстан на 2014 
-  2020 годы» 257 08 01 08 0 0000 1 000,(
Средства на реализацию праздничных 
мероприятий, приуроченных к Дням 
парков и скверов в Республике Татарстан 257 08 01 08 0 1099 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 08 0 1099 600 200,0
Гранты Правительства Республики 
Татарстан для поддержки проектов 
творческих коллективов муниципальных 
учреждений культуры и искусства в 2015 
году 257 08 01 08 7 4405 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 08 7 4405 600 300,0
Гранты Правительства Республики 
Татарстан для поддержки лучших 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии 257 08 01 08 Д 4405 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 08 Д 4405 600 500,0
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 257 08 01 44 0 0000 45 584,
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 257 08 01 44 0 0100 250, р
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 44 0 0100 600 250.0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 257 08 01 44 0 9900 45 331
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 44 0 9900 600 45 359,
Музеи и постоянные выставки 257 08 01 44 1 0000 1 923,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 257 08 01 44 1 9900 1 923,0



ю
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 44 1 9900 600 1 923,'
Библиотеки 257 08 01 44 2 0000 Ц 214. 1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 257 08 01 44 2 9900 14 214.
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 44 2 9900 600 14 214,
Кинематография 257 08 02 478,|2
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 257 08 02 44 0 0000 478,2
Программа развития культуры 257 08 02 44 0 9900 478, £
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 02 44 0 9900 600 478,2
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 257 08 04 4 059,f
Гранты Министерства культуры 
Республики Татарстан для создания 
городской татарской и русской 
культурно-досуговой среды 257 08 04 22 0 1099 00гр
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 04 22 0 1099 600 о о -о

—

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 257 08 04 45 2 0000 3 959,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 257 08 04 45 2 9900 3 959,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 257 08 04 45 2 9900 100 3 441,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 257 08 04 45 2 9900 200 498,4
Иные бюджетные ассигнования 257 08 04 45 2 9900 800 19,6
Социальная политика 257 10 7,6 I

Социальное обеспечение населения 257 10 03 7,6
Реализация государственных функций в 
области социальной политики 257 10 03 51 4 0000 7,6
Мероприятия в области социальной 
политики 257 10 03 51 4 0552 7,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 257 10 03 51 4 0552 300 7,6
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Исполнительного 265 48 216, 1



/
51

комитета Азнакаевского 
муниципального района»
Общегосударственные вопросы 265 01 618,2
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 265 01 04 518,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 265 01 04 00 2 0000 518,2
Центральный аппарат 265 01 04 00 2 0400 518|2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 265 01 04 00 2 0400 100 318 2
Образование 265 07 И 888
Общее образование 265 07 02 п 52: ,3
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, работающих 
в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми за высокие результаты 265 07 02 10 1 4233 29,';
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 265 07 02 10 1 4233 600 29,9
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 265 07 02 42 3 0000 1 491 Л
Программа развития учреждений 
дополнительного образования детей 265 07 02 42 3 9900 N 491 ,4
Детско-юношеские спортивные школы 265 07 02 42 3 9930 1 491 ,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 265 07 02 42 3 9930 600 1 491 ,
Другие вопросы в области образования 265 07 09 ! 367 j
Развитие детско-юношеского спорта 265 07 09 10 1 4365 302 з
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 265 07 09 10 1 4365 600 302, з
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 265 07 09 45 2 0000 1 065,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 265 07 09 45 2 9900 1 065,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 265 07 09 45 2 9900 100 557,?



)2
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 265 07 09 45 2 9900 200 384,3
Иные бюджетные ассигнования 265 07 09 45 2 9900 800 122-8
Физическая культура и спорт 265 11 1 709,<■

Массовый спорт 265 11 02 709,Ji
Программа развития физической 
культуры и спорта 265 11 02 06 0 0000 70%-
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 265 11 02 06 0 1287 709,
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 265 11 02 06 0 1287 100 1,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 265 11 02 06 0 1287 200 707,1
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по делам молодежи 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района 266 14 403Г*-
Общегосударственные вопросы 266 01 350,|
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 266 01 04 350,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 266 01 04 00 2 0000 92,7
Центральный аппарат 266 01 04 00 2 0400 92,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 266 01 04 00 2 0400 100 91,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 266 01 04 00 2 0400 200 0,8
Непрограммные направления расходов 266 01 04 99 0 0000 257,6
Реализация государственных полномочий 
в области государственной молодежной 
политики 266 01 04 99 02524 257,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 266 01 04 99 02524 100 257,6
Образование 266 07 14 052Л»



Молодежная политика и оздоровление 
детей 266 07 07 12 83
Программа
политики

развития молодежной
266 07 07 08 0 0000 12 83

Мероприятия подпрограммы 
"Организация отдыха детей и молодежи, 
их оздоровления и занятости на 2014- 
2020 годы" за счет средств бюджета 
Республики Татарстан_________________ 266 07 07 08 0 2132 54?
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_________ 266 07 07 08 0 2132 600 548
Обеспечение деятельности учреждений в 
области молодежной политики 266 07 07 08 0 4319 78$,:
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_________ 266 07 07 08 0 4319 600 783,:
Мероприятия подпрограммы
"Организация отдыха детей и молодежи, 
их оздоровление и занятости на 2014- 
2020 годы" за счет средств местных 
бюджетов 266 07 07 08 0 8132 500
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям_________ 266 07 07 08 0 8132 600 500
Другие вопросы в области образования 266 07 09 22
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты________________ 266 07 09 45 2 0000 221
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений_________ 266 07 09 45 2 9900 221
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами______________ 266 07 09 45 2 9900 100 843,
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 266 07 09 45 2 9900 200 72,
Иные бюджетные ассигнования 266 07 09 45 2 9900 800 5Д
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района»______________________________ 267 035
Другие вопросы в области образования 267 07 09 035,9
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные__________ комбинаты, 267 07 09 45 2 0000 035



34
логопедические пункты
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 267 07 09 45 2 9900 035 )
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 267 07 09 45 2 9900 100 788 )
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 267 07 09 45 2 9900 200 247,
Иные бюджетные ассигнования 267 07 09 45 2 9900 800 0,2
Муниципальное автономное 
учреждение по оказанию помощи 
лицам, находящимся в тяжелой 
степени опьянения и утратившим 
способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться в 
окружающей обстановке и не 
нуждающимся в оказании 
медицинской помощи в Азнакаевском 
муниципальном районе «Приют» 268 02] Д
Другие общегосударственные вопросы 268 01 13 { 0211,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 268 01 13 00 2 0000 1 02]
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 268 01 13 00 2 9900 021,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 268 01 13 00 2 9900 600 I 021
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района» 274 1 0 495, 9
Общегосударственные вопросы 274 01 |Ии 119 С
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 274 01 04 I 119.0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 274 01 04 00 2 0000 1 861 4
Центральный аппарат 274 01 04 00 2 0400 | 861 4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 274 01 04 00 2 0400 100 1 861 [ 4
Реализация государственных полномочий 
в области образования 274 01 04 02 2 2530 257,(
Расходы на выплаты персоналу в целях 274 01 04 02 2 2530 100 257,(



35
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Образование 274 07 8(35 l№ ,4
Дошкольное образование 274 07 01 3133 286 ,А
Г осударственная программа «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан на 2014 -  2020 годы» 274 07 01 02 0 0000 124 т , 2
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2014 - 2020 годы» 274 07 01 02 1 0000 124 786,2
Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 274 07 01 02 1 2537 124 786,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 02 1 2537 600 124 786 2
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 274 07 01 02 2 4360 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 02 2 4360 600 100,0
Детские дошкольные учреждения 274 07 01 42 0 0000 177 370; 0
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 274 07 01 42 0 8005 74 034,1)
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 42 0 8005 600 74 034, )
Программа развития детских 
дошкольных учреждений 274 07 01 42 0 9900 103 з ж 0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 42 0 9900 600 103 336, 0
Региональная Стратегия развития 
образования в РТ на 2010-2015 годы 
"Килэчэк" - "Будущее" 274 07 01 52 2 1100 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 52 2 1100 600 1 000,0
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 274 07 01 99 1 4362 30,0



36
специалистов (учреждения 
дополнительного образования, 
подведомственные Министерству 
образования и науки РТ)
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 99 1 4362 600 зо:р
Общее образование 274 07 02 47;>6&(
Г осударственная программа «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан на 2014 -  2020 годы» 274 07 02 02 0 0000 24()5]С
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2014 -  2020 годы» 274 07 02 02 2 0000 24 i) 5 /С
Стратегия развития образования в 
Республике Татарстан на 2010 - 2015 
годы "Килэчэк" - "Будущее" 274 07 02 0222111 421,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 0222111 600 21J8
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования 274 07 02 02 2 2528 245) 148
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 02 2 2528 600 245) 1̂ -8
Школы - детские сады, школы 
начальные, неполные средние и средние 274 07 02 42 1 0000 19 686
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 274 07 02 42 1 8005 72 753,
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 42 1 8005 600 72 75%
Программа развития 
общеобразовательных учреждений 274 07 02 42 1 9900 12:1932 -
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 42 1 9900 600 12:'93? *
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 274 07 02 42 3 0000 26 252,
Программа развития учреждений 274 07 02 42 3 9900 26 25:1t



37
дополнительного образования детей
Образовательные учреждения 
дополнительного образования детей 
туристско-краевдеческой, эколого
биологической, военно-патриотической, 
социально-педагогической, социально- 
экономической, естественно-научной, 
технической и культурологической 
направленности и многопрофильные 
образовательные учреждения 
дополнительного образования детей 274 07 02 42 3 9910 у 6 25 >,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 42 3 9910 600 146 252,6
Региональная Стратегия развития 
образования в РТ на 2010-2015 годы 
"Килэчэк" - "Будущее" 274 07 02 52 2 1100 о о

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 52 2 1100 600 ] 07( ,0
Непрограммные направления расходов 274 07 02 99 0 0000 101 3
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов (учреждения 
дополнительного образования, 
подведомственные Министерству 
образования и науки РТ) 274 07 02 99 1 4362 101,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 99 1 4362 600 01,
Молодежная политика и оздоровление 
детей 274 07 07 - 46f f
Программа развития молодежной 
политики 274 07 07 08 0 0000 2 465 5
Мероприятия подпрограммы 
"Организация отдыха детей и молодежи, 
их оздоровления и занятости на 2014- 
2020 годы" за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 274 07 07 08 0 2132 465 5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 07 08 0 2132 600 1 465 5
Другие вопросы в области образования 274 07 09 25 736i
Г осударственная программа «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан на 2014 -  2020 годы» 274 07 09 02 0 0000 I0 767,i
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2014 -  2020 годы» 274 07 09 02 2 0000 I 0 761,8
Стратегия развития образования в 
Республике Татарстан на 2010 - 2015 
годы "Килэчэк" - "Будущее" 274 07 09 0222111 < 106,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 274 07 09 0222111 100 Е 523 В



38
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 09 02 2 2111 600 582,8
Реализация государственных полномочий 
в области образования 274 07 09 02 2 2530 661,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 274 07 09 02 2 2530 100 L1 680,'
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 274 07 09 02 2 2530 200 979,3
Иные бюджетные ассигнования 274 07 09 02 2 2530 800 2,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 274 07 09 45 2 0000 14 969, )
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 274 07 09 45 2 9900 14 969, )
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 274 07 09 45 2 9900 100 12 049,
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 274 07 09 45 2 9900 200 2 792,8
Иные бюджетные ассигнования 274 07 09 45 2 9900 800 127,1
Социальная политика 274 10 23 200, >
Социальное обеспечение населения 274 10 03 5 952,1
Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся) 274 10 03 50 5 0551 * 468,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 10 03 50 5 0551 600 * 468,7
Реализация государственных функций в 
области социальной политики 274 10 03 51 4 0000 483,4
Мероприятия в области социальной 
политики 274 10 03 51 4 0552 483,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 274 10 03 51 4 0552 300 483,4
Охрана семьи и детства 274 10 04 14 2 Щ
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 274 10 04 52 0 0000 1

ОО'vf(N

Компенсация за присмотр и уход за 274 10 04 52 0 1010 14 248,:

;



ребенком в
организациях,
образовательную

образовательных
реализующих

программу
дошкольного образования
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 274 10 04 52 0 1010 300 14 2481
Муниципальное казенное учреждение 
«Финансово-бюджетная палата 
Азнакаевского муниципального 
района»______________________________ 292 71 445
Общегосударственные вопросы 292 01 U  160
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования__________________________ 292 01 02 4 855,
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня_______________________________ 292 01 02 52 0 1500 4 85,5,'I
Межбюджетные трансферты 292 01 02 52 0 1500 500 4 855,
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций________________________ 292 01 04 479,
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня_______________________________ 292 01 04 52 0 1500 279
Межбюджетные трансферты 292 01 04 52 0 1500 500 279,
Гранты сельским поселениям Республики 
Татарстан РКМ РТ № 638-р от 10.04.2015 292 01 04 52 0 2519 200,
Межбюджетные трансферты 292 01 04 52 0 2519 500 200,
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора__________________ 292 01 06 291
Руководство и управление в сфере 
установленных функций_______________ 292 01 06 00 2 0000 291.
Центральный аппарат 292 01 06 00 2 0400 291.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами______________ 292 01 06 00 2 0400 100 699А
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 292 01 06 00 2 0400 200 87,^
Иные бюджетные ассигнования 292 01 06 00 2 0400 800 4,6
Другие общегосударственные вопросы 292 01 13 533,



1 40
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 292 01 13 00 2 0000 596,1
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 292 01 13 00 2 9500 I 4,1
Иные бюджетные ассигнования 292 01 13 00 2 9500 800 4,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 292 01 13 00 2 9900 1 592 (
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 292 01 13 00 2 9900 100 592.0
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 292 01 13 52 0 1500 937,2
Межбюджетные трансферты 292 01 13 52 0 1500 500 93 7,3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 292 03 1 63(; ,|
Обеспечение пожарной безопасности 292 03 10 163*; ,1
Субсидия на самообложение РКМ РТ 
№420-р от 16.03.2015 292 03 10 52 0 2514 163!;,
Межбюджетные трансферты 292 03 10 52 0 2514 500 163!;,1
Национальная экономика 292 04 81,-
Другие вопросы в области национальной 
экономики 292 04 12 81,t
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 292 04 12 52 0 1500 81, к
Межбюджетные трансферты 292 04 12 52 0 1500 500 81/
Жилищно-коммунальное хозяйство 292 05

оОО 8
Жилищное хозяйство 292 05 01 1 232,(1
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 292 05 01 52 0 1500 1 232 (
Межбюджетные трансферты 292 05 01 52 0 1500 500 1! 232 (
Коммунальное хозяйство 292 05 02 |i|2 ,:i
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 292 05 02 52 0 1500 |57 , '
Межбюджетные трансферты 292 05 02 52 0 1500 500

II57’ 'Субсидия на самообложение РКМ РТ 
№420-р от 16.03.2015 292 05 02 52 0 2514 ! 44,
Межбюджетные трансферты 292 02 02 52 0 2514 500 И44,.:.
Благоустройство 292 05 03 19 772.



41
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 292 05 03 52 0 1500 5 303,9
Межбюджетные трансферты 292 05 03 52 0 1500 500 {303,9
Субсидия на самообложение РКМ РТ 
№420-р от 16.03.2015 292 05 03 52 0 2514 10 168, 5
Межбюджетные трансферты 292 05 03 52 0 2514 500 10 168,(<

Гранты сельским поселениям Республики 
Татарстан РКМ РТ № 638-р от 10.04.2015 292 05 03 52 0 2519 300,]
Межбюджетные трансферты 292 05 03 52 0 2519 500 1 300,0
Охрана окружающей среды 292 06 11 288, 1
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 292 06 03 11 288
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 292 06 03 52 0 1500 11 28^. 1
Межбюджетные трансферты 292 06 03 52 0 1500 500 11 288. 1
Культура, кинематография 292 08 1 43|,|)
Культура 292 08 01 1)43^1)
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 292 08 01 52 0 1500 519,0
Межбюджетные трансферты 292 08 01 52 0 1500 500 519,0
Субсидия на самообложение РКМ РТ 
№420-р от 16.03.2015 292 08 01 52 0 2514 412,0
Межбюджетные трансферты 292 08 01 52 0 2514 500 И  2,0
Г ранты сельским поселениям Республики 
Татарстан РКМ РТ № 638-р от 10.04.2015 292 08 01 52 0 2519 500,0
Межбюджетные трансферты 292 08 01 52 0 2519 500 500,0
Социальная политика 292 10 416,4
Пенсионное обеспечение 292 10 01 416,4
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 292 10 01 52 0 1500 416,4
Межбюджетные трансферты 292 10 01 52 0 1500 500 416,4
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 292 14 20 622,;5
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 292 14 01 с) 139,2
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 292 14 01 51 6 0000 с) 139,2



42
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 292 14 01 51 6 8004 6 368,
Межбюджетные трансферты 292 14 01 51 6 8004 500 6 3^8,
Предоставление дотаций бюджетам 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 292 14 01 51 6 8006 о 770,
Межбюджетные трансферты 292 14 01 51 6 8006 500 г) 77$,
Иные дотации 292 14 02 8 515,
Предоставление иных дотаций бюджетам 
поселений 292 14 02 51 7 0000 8 51?,
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 292 14 02 51 7 8004 8 515,
Межбюджетные трансферты 292 14 02 51 7 8004 500 8 515, >
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 292 14 03 А, 967,.
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 292 14 03 52 0 1500 2 967,-
Межбюджетные трансферты 292 14 03 52 0 1500 500 2 967, ‘
Муниципальное казенное учреждение 
«Палата имущественных и земельных 
отношений Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 566 6 o i i
Общегосударственные вопросы 566 01 6 o i l
Другие общегосударственные вопросы 566 01 13 6 О

 
н—* тЫ

-

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 566 01 13 00 2 0000 5 601 \ \
Центральный аппарат 566 01 13 00 2 0400 5 58!?,‘
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 566 01 13 00 2 0400 100 4 221,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 566 01 13 00 2 0400 200 1 35 U
Иные бюджетные ассигнования 566 01 13 00 2 0400 800 15,5
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 566 01 13 00 2 9500 12,1)
Иные бюджетные ассигнования 566 01 13 00 2 9500 800 12,1)
Выполнение других обязательств 
государства 566 01 13 09 2 0300 111.8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 566 01 13 09 2 0300 200 LU1.8
Всего расходов 131)3 04<П(



Приложение № 4
к решению Азнакаевского районного 
Республики Татарстан «Об испода 
бюджета Азнакаевского муниццпаль 
района за 2015 год»

Расходы бюджета Азнакаевского муниципального района 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2015

(ты

овета
НИИ

ного

43

го
LPSблей)

Наименование Рз ПР мт»ia

Общегосударственные вопросы 01 95 06,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 8 1- и
Функционирование законодательного (представительного) 
органа государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований____________________________ 01 03 1 6■Ж6
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 28 14 ,2
Судебная система 01 05
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора________________________________ 01 06 8 35:
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 58(
Резервные фонды 01 11
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 9] ,9
Национальная оборона 02 2 6С
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 60:
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 3 0'
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборонаV  XX X V A X X V X  V X X X X V /X  V  A . U ^ / U X V I . V ^ U

Обеспечение пожарной безопасности
03 09 10

u y i i u n  U V O \  J I 1 U V X 1 V / W  I  n

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности____________________

03 10 63

03 14 32:',6
Национальная экономика 04 20 91
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05
Транспорт 04 08 3 6̂ 13
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 ,15 78< ,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 81
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 0 2fr4,7
Жилищное хозяйство 05 01 89 69( ,9
Коммунальное хозяйство 05 02 802,
Благоустройство 05 03 19 77|2,
Охрана окружающей среды 06 11 663 1
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 06 03 11 662
Образование 07 s№1 44 ,4
Дошкольное образование 07 01 3|i3 2\Н ,2
Общее образование 07 02 549 5 (>4,9
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 6 29;



44
Другие вопросы в области образования 07 09 32 361 гг
Культура, кинематография 08 80 808 ■гУ1
Культура 08 01 76 271 ? ■
Кинематография 08 02 478,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 05S,
Здравоохранение 09 796,3
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 796,3
Социальная политика 10 30 693г-’
Пенсионное обеспечение 10 01 1 104,
Социальное обеспечение населения 10 03 15 345? '
Охрана семьи и детства 10 04 14 248?’•
Физическая культура и спорт 11 24 32!5
Физическая культура 11 01 22 613
Массовый спорт 11 02 1 709,о15
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
муниципальных образований 14 20 62:5 iV'
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 14 01 9 139,2
Иные дотации 14 02 8 515,9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2 967,4
Всего расходов 1 303 0 И ,9

Приложение № 5
к решению Азнакаевского районного Со 
Республики Татарстан «Об исполни 
бюджета Азнакаевского муниципал ь 
района за 2015 год»

Источники финансирования дефицита бюджета Азнакаевского муниципальнс 
района по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов за 2015 год
(тыс. руб

вега
НИИ
юго

го

гей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассов
исполне

эе
ниеадминистратора

поступлений

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Азнакаевского 

муниципального района
Всего источников - 14 28? И1
Муниципальное казенное 
учреждение «Финансово
бюджетная палата Азнакаевского 
муниципального района»

292 14 285 ,0
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Азнакаевского муниципального 
района 292 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 407 Щ56,4
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Азнакаевского муниципального 
района 292 01 05 02 01 05 0000 610 1 393 198,4



Приложение № 6
к решению Азнакаевского районного С 
Республики Татарстан «Об испол! 
бюджета Азнакаевского муниципал 
района за 2015 год»

Источники финансирования дефицита бюджета 
Азнакаевского муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, ви 

источников финансирования дефицита бюджетов классификации операци 
сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов, за 2015 год
(тыс. ру

Г 5

овета
: ЩИИ

ьного

дов
i

блай)

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Каосово
исполнен

е | 
ие

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 - 14 288,J
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 - 14 288,0
Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 - 1 407 Ц 6 4
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 ■ о -j ос

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 - 1 407 486 4
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Азнакаевского муниципального района 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 407 484Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 393 19fe,< л
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 1 393 т j
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 600 1 393 19?
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Азнакаевского муниципального района 01 05 02 01 05 0000 610 1 393 19!

Ч


